etiaiu custodi assignarent. Hanc igitur traditionem legitime factam si quis malignus dvabolica persuaaione indactus

iniqtia presumptione adnichilare uel aliquo modo labeEactare et prefatos honiinea seti quempiam de eorum successiono

ad aliud ius conpellere attemptaucrit. omnipotentis dei et bcatorum apostoloram petri et pauli. et beati seucrini

iram (et) indignationem ineurrat et nisi resipiscat horrend i anathematia uineulo se nouerit perpetuo innodatum. ut

autem hec rata et inconuulsa permaneant. pius et uenerabilis conuentus b. scoerini hanc paginam couscribi et

inpressione sigillt ecclcsie suc fecit commnnirl

Acta sunt hec regnante romanurum nobili rege karolo. sub Hyldebaldo uenerabiii Colonicnsium archiepiscopo. 1

16. £>ic Grbbet&eiiigten SHeginbalb , ftoldwrb , ©erharb , Sßifil unb .ftelmbert fdjenfen bem «Pricflcr

unb Mbte Cübger einen Sltfer ju 2Bid)munb, jum Söaue einer J?ird)c bafeltft. — 800, ben 16.

September. — VII. traditio fulchardi. et reginuldi. et gerhardi. et ceterurum iu uuilhmundi.

Notum fieri desideramus omnibas. tarn presentibus quam futuris. qoaliter nos coheredes et conpartieipes et

consanguinei. bis nominibus. reginaldus. folchardus. gerhardus. uuifil. et helmberhtus. tradidimus agram hereditarii

Iuris nostri in uaithmundi. liudgero presbitero et abbati. ad construendam in eo tetetiam. in aquilonarl totere agrl

illius. quem a uurachario comite tradente. ipse liudgerus saseepit. traditumque in perpetuum esse uolumus. et nullis

umquam temporibus inmutari. sed ad perpetaos usus et ad ntilitatem eclesie dei. supradictus presbiter liberam et

firmissimam a nobis et ab omnibus habeat potestafem. quiequid exinde uiuens agere uolueril. aul coicomque poat

obitum suom traderc decreuerit. ad colendiun et fruetificandum in eclesia dei Si quis uero. quod futurum esse non

crcdimtis. nos ipsi. quod absit. aut aliquis de heredibus. uel proheredibus noslris. contra hanc traditionem nenire

temptauerit. aut cam infrangere uolucrit. instigatus a diabulo. Inprimitus iram dei celestis ineurrat. et a aanetonim

angclorum societate separetur. et ab ingressu omnium eclesiarum alienus existat. donec se emendat a presumtione

nefanda. et insnper in dominicum nuri libras duas argenti pondüs decem coactus exsoluat. et sie quidem quod

repetit euindicare non ualeat. aed firma et inmotabilis hec traditio in sempiternum permaneat. stiputatione sabnixa.

Acta est autem publice in loco ipso, qui dicitur uuithmundi. Anno tricesimo secundo regni rclegiosissimi regia

carli. sub die. XVI. kal. octubris. notaui diem locum tempus. quo hec scripta sunt. Ego thiatbaldus humilis

presbiter rogaiua scripsi et subscripsi. Isti sunt uisorcs et anditores. Sig. folchardi. gerardi. uuifil. et helmberti.

qui hanc traditionem perfecerunt et propriis manibus firinauerant 8ig. hildigeri. Sig. oodhelmi. Sig. meginungi.

Sig. uualdfridi. Sig. uuerinberti. Sig. hrodberti. Sig. liudgerl. Sig. uoerinhardi. Sig. cngilberli.

17. Die grbbetbeiligten (Jfurmin, J&ilbirab unb 3rminmin fd>enfen bem «priefter fiübger eine Kottung

in bem 2ßalbe ju £)eifingen unb eine babei gelegene !8albbered)tigung. — 800, ben 17. ©eptbr.

— XI. traditio, eforuuini et pareiilum eius.

Dum unusquisque in presenti seculo conuersatur. et haue mortalem uitam habere uidetur in corpore, cogitare

debet et preuidere. qnaliier sibi in futura cssenlia. et in perpetua mansione. remedium aliquod et salutem animc

sue adquirere possit in eclestibus. Idcirco piaeuit nobis coheredibus et conpartieipibus in uno patrimonio. bis

nominibus efuruuino. kildirado. et irminuuino. liudgero presbitero postulante. tradere ad reliquias saneti saluatoris.

qua« ipse liudgerus Semper secum gestat. et in manu* ciusdem presbitcri. aliquam particulam horeditatis nostre in

elemosinam nostram. qnod et feeimos hoc modo, tradidimus in prvpria hcreditatc et dominatione nostra. in silua

que dicitur. heüii. conprchenaionrm illam. quam ipse liudgerus ibi desiderauit. et hildiradus in nostro nomine

conprehendil sinuil cum eo et consignauit. ad reliquias supradictas saneti saluatoris. et in manua eiasdem presbiteri.

simili modo tradidimus et dominationem aliquam in fanden) Rtluam adiacentem. haec igitur conprebensio quam

' Sie Urfinibe in fcfr »erli»a,cnttn germ ifi wabrffl)eintiA auf brn OJrunb einer alccn 9ufjei*nnn« in frätnrer $tit abgefaßt.
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tradidimus. iuxU illas conprehensiones contigua est. et cohereng a svmnto usqoe ad finem. quas heimricas. et

hlmliiuiiinas.
1 ad easdem rcliquias. et ipsi liudgero ante annoa aliquos tradiderant. isla est traditio quam in

elimosinam nostram tradidimus. tradilamque in perpetuum esse uolumus. et nanquam ulterius inmutari. sed ad

perpetuos usus eclesie dei. ipse presbitcr. qai eam suseepit. liberam et firmissimam a nobis et ab omnibus habcat

potestatem. qaiequid exinde facere aolnerit ad fructiim eclesie dei.

Acta est aotem publice, cum stipulatione subnixa. in ioco ipso, qui dicitur ad diapanbeci. anno tricesimo

secundo. regni glorioaissimi regia carli. sab die. XV. kal. oetabris. notaui diem locum tempus quo hec scripta

sunt, ego thiatbaldus presbiter rogntus scripsi et subscripsi. isti sunt uisores et auditores. Sig. euuruuini qui hanc

traditionem ficri rogauit. et propria manu firmauit. Sig. irminuuini. Sig. heribaldi. Sig. hildiradi. Sig. anoloni.

Sig. efurhardi. Sig. thiatfridi.

18. ©enelbarb unb Sßalbfrib fvftcnfcn jum <2fc(cnf>et(c ber @uanaburg, Sodner be& erfteren unt>

©atttit bti lederen, ju ben JRcd'qut'en be* ^eilanbei unb ju Junten ßfibgeri t&r (Jrbe ju

Si'ibingftaufen. — 800, btn 6. t^embet.'

Notum fieri desideramus omnibus Um presentibus qnam futuris. qualiter ego tenelbardut socer uualdfridi. et

ego uualdfridut gener eiusdem senelhardi pro remedio animarum nostrarum et pro requie aniraae suaneburgae filiae

senelhardi. uxoris uualdfridi. tradidimus hereditatem nostram in Imdmcbuton. cum omnibus quae ad eandem

bereditatem iuste respiciunt. siue in pratis. siue in aquarum corsibus. et cum omni utUitate. ad rcliquias sancü

8aluatoris et sanclac mariae Semper uirginis. et in manus liudgeri. qui eas secum portal, quocunque icrit. haeo

auieru in elemosinam carissimae nobis supradictae suaneburgae. supranominato liudgero abbati legaliter tradidimus.

traditaque in perpetuum esse uolumus. et nullis unquam temporibui inmutari. sed ad perpetuos usus eeclesiae dei

iare hereditario ipse abbaB liudgerus possideat. et fruetificari faciat in communem elemosinam nostram. quiequid

exinde facere uolucrit in perpetuum liberam et firmissimam a nobis et ab omnibus habeat potestatem.

Acta est autem buius traditionis confirmatio publice in ipso loco liudinchuson iuxta fluuium tt&trne. VIII.

idos decembris. anno. XXXIII. regni gloriosissimi regis carIL coram testibus. quorum nomina in testimonium

subtus notauimus. Signum senelhardi. qui hanc traditionem perfeeit et propria manu firmauit. Signum uualdfridi. qui

similiter fecit. sig. bobonis. sig. helmdagi. folcbaldi. gerberni. mareuuardi. grünund i. alfgrimi. hclmrici.

19. ^»ilbirob
8

fettenft feine Stortun^ jwiferjen ber Sorbett unb bem ©nnberg iii gur 9?ur)r bem

Mbte gubger. — 801, ben 1. 9Wai. — XXIII. (radicio hildiradi in uuenmimalda.

Notum fieri cupio. omnibus. tarn presentibus. quam futuris. qualiter ego hildiradns filius quondam pro

remedio animc mce. et pro eterna retributione tradidi conprehensionem illam quam ego in propria hereditatc

conprehendi. a riuulo qui dicitur bwgbeki. usqoe ad illum riuulum qui in occidentali parte uuidubergi deciirrit. ad

rcliquias saneti saluatoris et snnete marie Semper uirginis. et cum omni integritate uaquo in ripam rure. excepta

Ula particula quam folcbertus in proximo angulo inter rurum et uuidubergum olira slirparc inchoauit. hanc ergo

denominatam conprehensionem cum tota integritate tradidi in elimosinam fneam ad reliquias superius dictas. et in

potestatem liudgeri abbatis. tradilamque in perpetuum esse uolo. et per nulla temporum curricula ulterius inmutari.

sed ad perpetuos usus eclesie dei predictus abba liudgerus quiequid exinde facere uoluerit iure hereditario. liberam

et firmissimam a me et ab omnibus habcat potestatem. Si quis uero instigatus a diabulo. quod tarnen futiinini esse

non credo. ego ipse. quod absit. aut aliquis de heredibus ucl proheredibus meis. seit quelibet expersona contra

hanc ucnirc temtaucrit. aut eam infrangere uoluerit. fixa et deliberata intentione, inprimis iram dei celestis ineurrat.

®
' ©. Str. 6 unb 11. — » St«« Overiiam. Aannl. Werihla. pnf, 25. — » in Wenatwalde faat bic Ucbtrftbrift ; in ttt

Urfunbe Äarl* brt ©icSrn wirb bie «btri al# im Scna<»albf gtUflcn bfjria>nct, f. 9fr. 26.
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et a sanclorum angelorom Botietate separctur. si 8« cito nun corrcxeril a sua pessima presumtione. et insuper in

doiuinicnm auri libras. II. argenti pondus. X. cuactus cxsoluat. et sie quidem quod repetif enindicare non ualeat.

sed firma et inmutabilis hec traditio in seinpiteriium permaneat. cum stipulation subnixa.

Acta est autem publice, in loco qui dicitur diapanbeci. in ripa rure. ad reiiquiaa saneti saJuatoris et sanete

maric. anno XXXIII. regni douini nostri rclegiosissimi regia rarli. kal. maias. coram testibus ac manum missoribus.

quorum noiuina subius notantur. et ut hoc testamentum firniius perseueret in eternuiu. notaui tempus diem locum

quo scriptum est Sig. hiidiradi. qui haue traditionem dominante manu perfecit. subtusque irmauit. Sig. hcribaJdi. Big.

frithurici. Sig. bildibratti. Sig. brunbardi. Sig.auo. Sig. seuuardi. ego thiatbaldua presbiter rogalus scripsi et subscripsi.

20. JÖetto rerfauft bem 9(bte Jübber einen ^ot^en ju £oljt>eim im ®auc 3iicYen&eim. — 801,

Ben 2. ÜRai. — LV1I1I. traditio bettoni in haltItem.

Notum fieri desidero omnibus latn presenlilius quam futuris qualitcr ego betto filius quondam. n . . . tradidi

particulani hcreditatis mec liudgero abbati aeeepto pretio iuxta consensuni amborum in pago niuanhetm in uilla

que dicitur hottkeim, id est curtüe cum adiacentibus suis uno rodo et modico prato et uno iurnali in terra arabili

cum celeris omnibus que ad ipsum curtile legaliler respiliunt. hoc est paseuis. peruiis. usibus aquarum domina-

tionemque in siluas ad supntdictam uiilam pertinentes cum pastu plcnissimo iuxta modulum eurtilis ipsiua heo

oinnia superius denominata. ego betto cum omni integritale tradidi liudgeri abbaü traditamqoe in perpcluum esse

uulo et Willis uuiquam temporibus ulterius inmutari sed ad perpetuos usus eclesie dei quiequid exinde facere

uoiuerit liberam et firmisaimam a mo et ab omnibus habeat potestateni.

Acta rat autem publice' cum stipulatione subnixa in Joco qui dicitur ad crucem. Anno tricesimo tertio regni

relcgiosissinii regis carli sub die. VI. nonas maias. notaui diem tempus locum quo hec scripta sunt. Sig. bettoni

qui hanc traditionem perfeeit et propria mann firmauit. Sig. landberti. Sig. iudonoi. Sig. herulfi. Sig. crlulfi. Sig.

folehcri. Sig. ... Sig. hrotulfi. Sig. foleberti. Sig. miloni. ego thiatbaldua presbiter scripsi et subscripsi.

21. jP>elmbalC , $eribatb6 Selm , empfingt bie bem SIbte 2übaer gefdienftc Dtottung in ber 5?il(a

galehem jur J&Alftc auf feine unb feine* gehnei 5!eben6jeit jurücf. — 801, ben 8. 9Hai. —
LIII. prestaria helmhaldi.

Dum omnibus uicinis suis non habetur incognitum qualiter hehnbaldus filius heribaldi. tradidit ad reliquias

saneti salualoris et in manus liudgeri abbatis. in elimosinam suam conprehensionem itlain quam ipse Itelmbaldus

in propria hrreditate et in coinmunionc proximorum suoruiu proprio labore et adiiltorio amiconitii suoruni legibus

conprehendit et stirpauit id est in loco qui dicitur uuidapa in uilla salehem. et postea postulauit ut dimidiara

ipsam conprehensionem in beneficium aeeipere deberet diebus uitc sue et filii sui sub usu fruetifero id est demedio

solido per singulos annos ad pasca domiiii ad supradiclas reliquias que in eodem ioco ponende sunt ad lunüna

conparanda. ita et feci ego modiius. abba liudgerus prestili ei dimediam conprehensionem illam in ca rationc ut

diebus uite sue et filii sui meliorati fiant res ipse que ad eandem conprehensionem respiliunt absque ulla distractione

et coiitradictionc posl obiluin ipsoruin ad supradictas reliquias res ipsc inmeliorate reuertantur et in usum seruorum

dei qui casdem reliquias procurarc deo largiente et custodire merentur in posterum

Acta est autem hec prestaria puplirc in loco ipso qui dicitur uuidapa sub die. VIII. idus maias. Anno tricesimo

tertio gloriosi regis carli. Ego liudgerus. abba. subscripsi. Sig. gerusalem. presbiteri. Sig. hardgeri. clerici. Sig.

uulgeri cl. sig. guntberti cl. Sig. boeco. cl. sig. gerfrid el. Ego uuambertus clericus subscripsi.

' .Salvbem uu» AVid.ip» , tco tit £ant>lunij gtf*»Kn , fint in ttx 9iafrf »pn 3B«6«n ju fud>tn , fj tülvx ftni,?f la$<

früher (f. 6tt t>ertcr.}rbentf Ur!.) in tn>rti,j« Äa&t war unb »amratli** jtujcn Öeiftli*e fcnc>.
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22. «Robulf, SBibaloe @e(m, fchenft Dem «6te ?ub$er einen j?ot(>en im ©aue 9?elaue in ber SSiUa

Gngelanb. — 801, ben 2ü. Sujuft. — VIII. tnulilio hrodulfi. in englamlL

Xotum fieri desidero omnibus. et presentibus et futuris. qualiter ego krodulfu» filiua quondam uuibaldt. tradidi

ad reliquias saneli saluatoris, et sanete niaric seniper uirginis. et in manits liudgeri abbalis. pnrticulnm hereditatis

uiee. in pago. felum. in ailla quy dicilur englandi id est ettrtile unuin. et duodeeimum partem in siluam. que

dicitur bradog. cum paseuifi et plena dominaiione. que iure legali ad illud curtile pertinere conpertum est. hec

oiunia tradidi in cliniosinam meam. ad reliquias superius mcmoralas. et in manus iam dteti abbatis. traditaque in

perpetuum esse uolo. et per nulla teniporum curricula ulterius inmutari. sed ad perpetuas usus eclesie dei. ip.se

abbas liudgcrus quiequid exindc facere uulucrit. liberum et firniissimum a nie et ab omnibus habeat poteslutein.

stipulation« subnixa.

Acta est autem publice in loci» qui dicitur in uuigtmundi ad eclesiam saneti saluatoris. anno. XXXIII. regni

dumni nostri relegiosissimi regis carli. MI. kal. septembris. coraui testibus ac mantim missoribus. quorum nomina

subtus notantur. et ut hoc traditionis testamentum firmius perseueret in elcrnum. notaui tempns diem locum quo

scriptum est. ego thiatbaldus presbitcr rogatus »cripsi et subscripsi. Sig. hrodulfi. qui hanc traditionem dominante

manu perfecit. et subtus firniauit. Sig. hildigeri. Sig. liudgeri. Sig. cuuruuini. Sig. liudgeri. Sig. meginberti. Sig.

engilberti. Sig. oodhelmi. Sig. germundi.

23. S^anarim mit feinen beiben ©olmen febenft bem SIbtc gt'ibger jum ©eelenbeile feinen erfragen en

©obnee baf bem Sbiiter abgeurtbeilte Grbe ju #uftert. — 802, ben 13. Januar.
1

Xotum fieri desideramus omnibus fidelibus. qualiter ego Thangrimua et duo filii mei. kardgrimu». et atugrimus

pro remedio animarum noslraruni et defuneli bosoconis tradidimus partem hcreditatis nostrac. quae nobis iusto

iudicio ex lugubri occisione filii mei eiusdem bosoconis adaenit in uiila quae dicilur hustene. id est ontne Patrimonium

quod in eadem uilla brunrico et filii eius. qui candem occisionem instigante diabolo malignis manibus peregerunt

legibus habere uist sunt, uel ubicunque aliquid iuste ad eos pertinebat. ad reliquias s. saluatoris. et in manus

liudgeri abbatis. quia mihi et filiis meis seeunduni leges seculi potestati nostrae diiudicatum est ideirco haec omnia

in elemosinam nostram et filii mei bosoconis cum omni integritate tradidimus liudgero abbati. siue in terra, siue

in silua. uel in omni conprehensione. quae ad predictum brnnriconem et liiios eius legaliter respiciebat. traditaque

in perpetuum esse uolumus. et ntillis unquain inmutari temporibus.

Acta est autem publice anno XXXI1U. regni domni carli gloriosissimi regis. idus ianuarias. in uilla quae

dicitur hustene iuxta fluuium rura. coram testibus. Signum thangrimi qui hanc traditionis carlain fieri rogauil.

sig. osberti. siefiredi. meinradi.

24. Jolcraba, Demming« ©cbwefter, »erfauft bem tMbte gübger einen «efer an ber <5rft. — 802.'

XX. traditio, folcrade.

Xotum fieri cupio. omnibus. tarn presentibus. qaam futuris. qualiter ego folerada. germana soror quondam

kemmingi. exaetoris. tradidi agrum unum iure hereditario liudgero abbati. aeeepto pretio estimationis conpetenlis.

iuxta arnapa. prope mansionilem. quod dicitur ad crucem. tradilumque in perpetuum esse uolo. et nullU umquam

irixporibus ulterius inmutari. sed ad perpetuos usus eclesie dei predictus abbas iure hereditario possedeat eundem

agrom. et fruetificare faciat diebus uitf sue. et cuicumque comiuendare uoluerit et tradere ad possidendum post

' iiue overham. Annal. Wenhln. Pag. 28. - * Vit »ctflc^nbt irabiiien atfibirfrt an «nba.tr alt «bt; berftlbt »iib

in btn Uifunbrn bi< jum iRar| 7tN5 presbiicr. btttauf abi»ta>f«Inb prenblter unb abb», nat} 802 aber epueopa* genannt, ntt

unt befhmint bat , tiefe unb bie folgenbe Uetunbc bem erwabnteit Jabrt jujutbfitfii.
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non credo. cgu ipso, quod absit. aut aliqtiis de neredibus meis contra hanc traditionem aenire temptnuerit. ei eam

infrungerc decreuerit. ab iugressu oiuuium eclesiarum alienus existat. et in dominicum quinque libras exsoluat

argentL et iu quiescat abaque operis effectu. traditione hac firmiter permansara. com atipulatione subnixa.

Acta est publice in loci» ipso, qui dicitur ad crucem. coram testibus ao manam missoribets. quorara nomina

scibtus notantur. Sig. folerada. que hoc teatamentam ficri rogauit. et propria manu firmauit. Sig. hemric. Sig.